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SHKOLLA  F.M.U .” E GJELBËR” PRISHTINË
PLANI  MUJOR – QERSHOR
                    KLASA E TRETË
              VITI SHKOLLOR 2013-2014
                                          E punoi mësuesja e kl-III:                                                       

                                                                                               Fahrije Uka   


Lënda mësimore: GJUHË SHQIPE                          Muaji: QERSHOR              Klasa: III              
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	241
242

243

244245

246

247
	2
3

4

5

5

6

6
	Dramatizimi i tekstit: Kush e ka prishur librin?,fq.78,79,80 lex 
Të flasim: Kujdesemi për sytë, fq.161 gj.sh 
Të lexojmë: Shokët e Bujarit, fq.162,163 gj.sh 
Lexim dhe komentim i tekstit : Shokët e Bujarit, fq.162,163 gj.sh 
Të njohim gjuhën: Parafjala, fq,164 gj.sh 
Përpunim i tekstit: Gurët e Kreshnikëve,54,55 lex 
Lexim dhe komentim i tekstit: Gurët e Kreshnikëve,54,55 lex  
	P
Zh
Zh
P
Zh
Zh
P
	                                                   Me lëndët : Ed, qytetare, ed. muzikore, ed, figurative, punëdore
	

	2

	248
249

250

/

/

251

252
	9
10

11

12

12

13

13
	Të shkruajmë:Të japim këshilla, fq.165 gj.sh 
Të flasim:Flasim për lulet, fq.166 gj.sh 
Përpunim i tekstit: Lulja e rralle e nënës, fq.135 lex  
Dita e Paqes

Dita e Paqes

Lexim dhe komentim i tekstit: Lulja e rralle e nënës, fq.135 lex 
Të lexojmë: Stinët lavdërohen, fq.167,168 gj.sh 
	U
Zh
Zh
/

/

P

Zh
	
	

	3

	253
254

255
256
257
	16
17

18

19

19


	Lexim dhe komentim i tekstit: Stinët lavdërohen, fq.167,168 gj.sh 
Të njohim gjuhën:Drejtshkrimi i parafjalëve, fq.169 gj.sh 
Fjalë të urta shqipe, fq.37 lex 
Të shkruajmë: Shkruajmë për stinët, fq.170 gj.sh 
Udhëzime për pushime verore ( Lektyra shkollore ) 
	P
Zh
Zh
U
U
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: MATEMATIKË                             Muaji: QERSHOR                 Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	172
173

174

175

176
	2
3

4

5

6
	Pjesëtimi me mbetje, F.P fq.89 
Perimetri i shumëkëndëshit,fq.147,148 Mat F.P fq.90
Perimetri i shumëkëndëshit (drejtkëndëshit),fq.149 Mat F.P fq.91
Detyra të ndryshme lidhur me perimetrin e shumëkëndëshit,fq.150 
Njohuri fillestare për thyesat,fq.151,152 Mat 
	U
Zh
Zh
Zh
Zh
	                Me lëndët : Gjuhë amtare, Artet e bukura, Edukatë fizike dhe sportet dhe punëdore    
	

	2

	177
178

179

/

180
	9
10

11

12

13
	Thyesat që tregojnë të njejtën pjesë të një tërësie,fq.153,154 Mat 
Caktimi i pjesës së një tërësie,fq.155 Mat F.P 93,94

Krahasimi i thyesave,fq.156 Mat 
Dita e Paqes

Vargjet numerike,fq.157 Mat 
	Zh
Zh
Zh
/

Zh
	
	

	3

	181
182

183

184
	16
17

18

19
	Matja e kohës (ora),fq.158 Mat 
Matja e kohës (ora-minuta),fq.159 Mat 
Matja e kohës (ora – ditët – java),fq.160 Mat F.P 95
Kubi,dhe Kuboidi,fq.161,162 Mat F.P 96
	Zh 
Zh
Zh
Zh
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: NJERIU DHE NATYRA                  Muaji: QERSHOR              Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	34
	3
	Kosova vendi im, fq.58, 59

	Zh
	                                                                               Me lëndët : art figurativ, punedore, muzike
	

	2

	35
	10
	Njerëzit ndryshojnë mjedisin jetësor, fq.60, 61
	Zh
	
	

	3

	36
	17
	Përsëritje të njësive të mësuara

	P
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË   QYTETARE                Muaji: QERSHOR        Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	        Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1
	37
	4
	Mjedisi natyror, fq.79, 80
	Zh
	                                                         Me lëndët : Gjuha dhe komunikimi ,Artet, Edukimi fizik
	

	2

	38
	11
	Përsëritje të njësive të mësuara
	P
	
	

	3

	39
	18
	Mjetet e punës, fq.81,82,83
	Zh
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË MUZIKORE                 Muaji: QERSHOR               Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	           Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	37
	4
	Zhvillim i këngës: Erdhi çupa, fq.95 
	Zh
	                                                                        Me lëndët : Gjuhë shqipe, matematikë, Ed, figurative    
	

	2

	38
	11
	Këndimi i këngës : Erdhi çupa, fq.95 
	U
	
	

	3

	39
	18
	Dëgjojmë muzikë, fq.65 
	Zh
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË FIGURATIVE                   Muaji: QERSHOR            Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	            Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	35
	5
	Krijime praktike: Format gjeometrike  f. 44 , 45
	Zh
	                                                                                                   Me lëndët : Gjuhë shqipe , punëdore 
	

	2

	/
	12
	Dita e Paqes
	/
	
	

	3

	36
	19
	Vlerësimi përfundimtar për gjysmëvjetorin e dytë 
	V
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore:  PUNËDORE                             Muaji: QERSHOR             Klasa: III              
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	         Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	34
	2
	Rreziku nga substancat kimike f. 27 Fletë pune f. 14 
	Zh
	                                                                                  Me lendet: gjuhë amtare , matematikë ,
	

	2

	35
	9
	Zhurmat e prodhuara nga proceset teknologjike f. 28 
	Zh
	
	

	3

	36
	16
	Zhurmat e prodhuara nga njeriu f. 29 
	Zh
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: EDUKATË  FIZIKE DHE SPORTET        Muaji: QERSHOR     Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	       Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	70
71
	3
4
	Hedhja e topave  përtej pengesave  f. 44 
Garë kolonash, fq.19 
	U
Zh
	                                                                         Me lëndët: Gj. Shqipe, Ed, muzikore, Matematikë    
	

	2

	72
73
	10
11
	Kërcim i litarit të shkurtër në vend 
Kërcim i litarit të shkurtër në lëvizje 
	U
U
	
	

	3

	74
75
	17
18
	Gjuajtja në shenjën vertikale  f. 44 
Cila kolonë përshkohet më shpejtë nëpër rreth?,fq.54 
	Zh
Zh
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	




Lënda mësimore: MËSIMI ZGJ. – INTERNET   Muaji: QERSHOR     Klasa: III               
	Java


	Nr.rendori orëve
	Data


	             Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	69
70
	3
6
	Të reshurat atmosferike:shiu, bora, breshëri, etj 
Përseritje e njësisë mësimore
	Zh
P

	                                                                                               Me lendët : Ed. Figurative, matematikë      
	

	2

	71
72
	10
13
	Ndikimi i të reshurave atmosferike në tokë 
Përseritje e njësisë mësimore 
	Zh
P
	
	

	3

	73
	17
	Planetet dhe format e tyre 
	Zh
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
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